Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3373/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a alteração de trânsito
para mão única na Rua Monteiro
Lobato, no Bairro Jardim Primavera,
neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja realizada a alteração de trânsito para mão única na Rua

Monteiro Lobato, no Bairro Jardim Primavera, neste município.

Justificativa:

 Moradores e motoristas que transitam pela via pública, solicitam

providências da Secretaria de Segurança, Trânsito e Defesa Civil no sentido

de alterar o trânsito no local para mão única. Nesse trecho a rua é estreita e

tem um grande fluxo de carros, pedestre e crianças.

 Portanto, solicitamos uma avaliação do setor competente para que

providências sejam tomadas podendo assim evitar acidentes.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Março de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-